PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   _19   марта_ 2009 г.  №  125_

                  г. Рубцовск

	О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края»

В соответствии со статьей 100 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края».

2. Направить муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края» главе города для подписания и обнародования после государственной регистрации в органах юстиции.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (А.Ю. Курков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

      В.И.Машуков

	Принят решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
от 19 марта 2009 года № 125

Муниципальный правовой акт

о внесении изменений в Устав

муниципального образования

 «Город Рубцовск» Алтайского края

Муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

Статья 1. Внести в Устав муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, принятый постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.06.2005 № 215, подписанный главой города 27.06.2005 № 96-ГС, следующие изменения:
1.1. Пункт 38 части 2 статьи 31 изложить в новой редакции:

«38) согласование назначения на должность и освобождение от должности первого заместителя главы администрации города, заместителей главы администрации города и руководителей органов администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике, управлению имуществом, образованию, здравоохранению и жилищно-коммунальному хозяйству;»
1.2. Пункт 1 статьи 38 изложить в новой редакции:

«1.Наказы избирателей - одобренные собраниями, конференциями граждан, имеющие общественное значение предложения граждан, данные избранным депутатам в ходе предвыборной кампании и во время исполнения депутатских полномочий, направленные на улучшение деятельности органов местного самоуправления в вопросах экономического, социального и культурного развития города, обеспечения жизни и безопасности населения, утвержденные городским Советом депутатов.»

  1.3. Пункт 11  части 1 статьи 46 изложить в новой редакции:

«11) назначает и освобождает от должности заместителей главы  администрации города, руководителей органов администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике, управлению имуществом, образованию, здравоохранению и жилищно-коммунальному хозяйству по согласованию с городским Советом депутатов. Информация о назначении или освобождении от должности заместителей главы администрации  города, руководителей органов администрации города публикуется в городской газете «Местное время»;»

1.4. Статью 62 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7.Местом нахождения контрольно-счетной палаты города является Россия,  Алтайский край, 658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 117.»

Статья 2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

Глава города                                                                           П.П. Гамалеев

19 марта 2009 № 125